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INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAC/:\O E REFORMA AGRARIA
Avenida Odilon de Araujo, n2 1296, - Bairro Pigarra, Teresina/Pl, CEP 64.017-280
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 424/2018
Processo n2 54000.124861/2018-49
EDITAL DE COMUNICACAO

A SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO
E REFORMA AGRARIA — INCRA NO ESTADO DO PIAUI, no uso das atribuigdes que lhe sdo conferidas
pelo artigo 132, inciso VII, do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria MDA/N® 20, de 08 de
abril de 2009, e o disposto no Artigo 2° da Lei n° 4.504, de 30 de novembro de 1964 (Estatuto da Terra) e
Portaria INCRA/P/N° 846 de 18 de maio de 2018, publicado no DOU de 21 de maio de 2018, Secdo 2, que
trata da nomeagdo do Superintendente Regional do INCRA no Piaui.

Considerando as irregularidades constatadas nos relatérios das Comissdes do INCRA composta pelas Ordens
de Servico INCRA/SR(24)/N° 47, de 19 de agosto de 2016 ¢ N° 38, de 10 de maio de 2017, referente a
situacdo de “lotes vagos” por abandono do assentado original;

Considerando a andlise e parecer das referidas Comissdes, e a necessidade de recuperacdo das terras
economicamente uteis para assentamento de novas familias ocupantes de parcelas abandonadas por
assentados originais;

CONVOCA os trabalhadores rurais assentados, relacionados a seguir, enquadrados na situagdo de
irregularidade por abandono de parcela sem anuéncia do INCRA, a comparecer a Divisdo de
Desenvolvimento, na sede da Superintendéncia Regional do INCRA no Estado do Piaui, situada na Aw.
Odilon Araugjo, n° 1296, Bairro Pigarra, em Teresina-PI, no prazo improrrogéavel de 30 (trinta) dias, contados
a partir da publicagdo do presente edital, para apresentar sua documentacao, justificativas, defesa e tomar
conhecimento das providéncias a serem adotadas pela SR(24)PI:

PA CURRAIS NOVOS (P10084000), SITUADO EM BARRAS

ORDEM Cg‘glﬁo NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
01 PI00s400000029 ADONIAS GONCALVES DO FERNANDA GONGALVES DE
02 PI008400000011 ?ggggg CARLOS MARIA ALICE DA SILVA
03 PI008400000019 ANTONIO DE SA FERREIRA  \iax 1 DA COREEICAO
04 PI008400000035 N IINIO FRARE SFODE
05  PI008400000022 FRANCISCO JOSE BARBOSA -.-
06 PI008400000026 ooy 0> GONGALVES DO

MIGUEL DE SOUSA SILVA
07 P1008400000031 FILHO -.-
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PA BAIXA FRIA (P10136000), SITUADO EM BARRAS

ORDEM

01

02

03

04

CODIGO
SIPRA

P1013600000083
P1013600000035
P1013600000058

P1013600000013

NOME DO ASSENTADO (A)

ANTONIA ALVES DOS
SANTOS

FRANCISCO FIRMO DE
OLIVEIRA

LUZIA BARBOSA DE
CARVALHO GONCALVES

RAIMUNDO FIRMO DE
OLIVEIRA

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

FRANCISCO JOSE GONCALVES

PA SERRA DE SAO FRANCISCO (P10199000), SITUADO EM SAO MIGUEL DO TAPUIO

ORDEM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

CODIGO
SIPRA

P1033100000008
P1033100000067
P1033100000058
P1033100000043
P1033100000071
P1033100000065
P1033100000066
P1033100000072
P1033100000074
P1033100000017
P1033100000003

P1033100000056
P1033100000011

P1033100000064

P1033100000029

P1033100000075

NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

ANTONIO AURICELIO
ALMEIDA TAVARES

RENATO GERMANO DA
SILVA

DEUSDETE VIEIRA DA
SILVA

FRANCISCO VIEIRA DA
SILVA

EVANGELINA GERMANO DA

SILVA
MARIA MARTINS DA SILVA
CAMPOS

IRENE PEREIRA DA SILVA
MARIA VENANCIO DE
ARAUJO

ANTONIO FRANCISCO
FERREIRA SERAFIM

ANTONIO ALMEIDA
SANTOS

CARLOS ALEXANDRE
ALVES LOPES

ANTONIO FERREIRA DE
SAMPAIO

MARIA SOCORRO ALVES

MARIA DO DESTERRO DE
SOUSA COSTA

PEDRO RODRIGUES
TAVARES

FRANCISCO TERESA

https://correio.incra.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=77985&part=2

CLAUDIANA FERREIRA DE
OLIVEIRA

MARIA GERMANO DA SILVA

CICERO VIEIRA DA SILVA
FRANCISCO PEREIRA
CAMPOS

RAIMUNDO PEREIRA DA
SILVA

ANTONIA FERREIRA
VALENTINO

DEUSELINA TAVARES
ALMEIDA

ANTONIO TAVARES ALVES

FRANCISCO DAS CHAGAS
RODRIGUES

MARIENE ALVES BRITO

QUITERIA GONCALVES SILVA
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SERAFIM

ANTONIO RODRIGUES
TAVARES

ANTONIO VIRLENE
ALMEIDA TAVARES

17 P1033100000010

18 P1033100000018

19 P1033100000020 MANOEL SOARES NETO

20 P1033100000062

DA SILVA

ANTONIO JOSE GONCALVES

SEI/INCRA - 1875644 - Edital

SERAFIM

MARIA DS GRACAS ALMEIDA
TAVARES

ANTONIA VIVIANE BRITO
TAVARES

FRANCISCA SOARES DE
ANDRADE

PA ORIENTE (P10130000), SITUADO EM NAZARE DO PIAUi

CODIGO

ORDEM SIPRA NOME DO ASSENTADO (A)
FRANCISCO DA
01 P1013000000064 CONCEICAO DE SOUSA
02 PI013000000068 ERICA BARROS DA SILVA
MARIA DA CRUZ
03 P1013000000034 DAMASCENO SA
04 PI013000000007 JOSE RIBEIRO FREIRE

PA SALOBRO (P10600000), SITUADO EM AMARANTE

CODIGO

ORDEM  “(lop™ NOME DO ASSENTADO (A)
01  PI060000000034 Cﬁﬁgﬁ%ﬁg FELICIANO DE
02 PI060000000033 Cgﬁ{EEENE DOS SANTOS
03 PI060000000070 SIELI{/iNICE PEREIRA DA
04 PI060000000048 BiIﬁIIEEETTg PEREIRA
05 PI0G0000000069 gﬁgiANo SOARES DE
06 PI060000000056 ¢ 55@21015% FERREIRA DE
07 PI060000000068 Ci%éiﬁl{soco FELIX DE
08 PI060000000091 c&iﬁ%ﬁ&%ﬁ&m
09  PI060000000013 DyéiﬁffstgUSA FREIRE
10 PI060000000019 fo\}g&%@ SOCORRO
11 PI060000000052 . XQIXS;ETOSA

https://correio.incra.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=77985&part=2

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

ANGELO PEREIRA DE SOUSA

MARINALVA BARBOSA ALVES

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

JOAO BORGES DE SOUSA
NETO

DIOCLECIO FERREIRA DE
CARVALHO

FRANCISCO JOSE DA SILVA

IZAEL LUIS DE SOUSA
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12 PI060000000008 RAIMUNDA PEREIRA CARLOS JOSE DA SILVA
BRANDAO SILVA

13 PI060000000044 V%fggﬁﬁgo JOSE

14 PI060000000003 Fgﬁ;AgflnggggANTOS CJXQ\?A\ICI&(?%IST%IMAO DE

15 PI060000000090 N, (YSPES LOPES DE

Os notificados que ndo comparecerem ou ndo apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido

serdo EXCLUIDOS do Programa Nacional de Reforma Agréria. E para que chegue ao conhecimento dos
interessados, expede-se o presente Edital.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Ricardo Soares Viana, Superintendente, em
11/10/2018, as 11:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

M ‘||.|__ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
L https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 1875644 e
o cédigo CRC 49E497A4.

Referéncia: Processo n2 54000.124861/2018-49 SEI n2 1875644
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